
                    

  UCHWAŁA NR XXVI/211/21                       
RADY GMINY  LIPKA 

z dnia 26 marca 2021 roku 
 
w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt                                 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  ( Dz. U. z 2020 r. poz. 713,  ze zm. Dz.U. z 2020r. poz. 1378 ), art. 97 ust. 5                       
w związku z art.51 ust. 4 i ust.5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej                  
(Dz. U. z 2020 r. poz.1876 , ze zm. Dz.U. z 2020r. poz.2369) Rada Gminy Lipka uchwala,                
co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt                                
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.  

 
§ 2. 1.Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia i mieszkaniu chronionym ustala się 

według następujących zasad, z zastrzeżeniem ust.2: 
 

Dochód osoby kierowanej w stosunku 
procentowym do odpowiedniego dla niej kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 
albo pkt 2  ustawy o pomocy społecznej 

 

Wysokość odpłatności 
wyrażona w % liczona od 
pełnego kosztu pobytu                

w ośrodku wsparcia albo 
mieszkaniu chronionym 

 

powyżej 100% do 150%  
 

od 0% do 40% 
 

powyżej 150% do 200% 
 

od 20% do 80% 
 

powyżej 200%   od 40% do 100% 
 

 
2. Osoba bezdomna samotnie gospodarująca albo osoba w rodzinie, której dochód 

lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego 
określonego w ustawie o pomocy społecznej, ponosi odpłatność za pobyt w schronisku 
dla osób bezdomnych albo w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 
według następujących zasad: 
1) schronisko dla osób bezdomnych: 
Odpłatność ustala się w przedziale od 20 % do 30 % dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie; 
2) schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi:   
Odpłatność ustala się w przedziale od 30 % do 50% dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie. 

 
§ 3. W przypadku, gdy pobyt osoby w danym miesiącu  nie obejmuje pełnego 

miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu 



dzieląc pełną kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę 
dni pobytu.  

§ 4. Zapłatę za pobyt w ośrodku wsparcia i mieszkaniu chronionym należy dokonywać 
na konto Gminy Lipka w Banku Spółdzielczym w Lipce  w terminie do 15 dnia  następnego 
miesiąca po miesiącu, w którym  osoba przebywała. 

 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipka.

  
§ 6. Traci moc uchwała Nr XXX/214/17 Rady Gminy Lipka z dnia 5 października 2017 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia i mieszkaniach chronionych ( Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego z 2017r. 
poz. 6571). 

 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 

 
      /-/ Piotr Wandas  
 

Przewodniczący Rady Gminy Lipka  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Uzasadnienie 
do uchwały NR XXVI/211/21 Rady Gminy Lipka z dnia 26 marca 2021 roku w sprawie 
określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych 

 
Jednym z zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym jest udzielanie 

schronienia osobom tego pozbawionym. W ramach realizacji zadania potrzebujący  
kierowani są w zależności od potrzeb do różnego typu placówek, w tym do schroniska dla 
osób bezdomnych oraz schroniska  dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 
  W świetle art. 51 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej  
schronisko dla osób bezdomnych oraz schronisko  dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi jest ośrodkiem wsparcia.  

Zgodnie z art. 97 ust.5 ustawy o pomocy społecznej rada gminy w drodze uchwały 
ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia.  

Rada Gminy wykonała powyższą delegację ustawową podejmując uchwałę            
Nr XXX/214/17  z dnia 5 października 2017 r.  w sprawie określenia szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych             
( Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego z 2017r. poz. 6571).  

Na dzień podjęcia powyższej uchwały, zgodnie z art. 97 ust.1 ustawy o pomocy 
„opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych ustala podmiot 
kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług. Osoby 
nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę              
w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego.” 

Przepis ten dotyczył również osób skierowanych do schroniska dla osób 
bezdomnych oraz schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.    

Ustawodawca art. 1 pkt 16 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy                       
o pomocy społecznej oraz ustawy o ochronie zdrowia psychicznego ( Dz.U. poz.1690)               
w art. 97 ustawy o pomocy społecznej dodał ust.1a w brzmieniu: „1a. W przypadku osoby 
bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych albo schroniska dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie ma zastosowania ust. 1 zdanie drugie. Jeżeli 
dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 
kwoty kryterium dochodowego, opłata nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do 
schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych                
z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu.”. 

Powyższa zmiana do ustawy weszła w życie z dniem 4 października 2019r. 
Uwzględniając tę zmianę ustawy w zapisach uchwały należało uregulować również    

zasady odpłatności osoby bezdomnej samotnie gospodarującej albo osoby w rodzinie, 
której dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium 
dochodowego określonego w ustawie o pomocy społeczne, za pobyt w schronisku dla 
osób bezdomnych albo schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 
Regulacja w tym zakresie została zawarta w § 2 ust.2 uchwały. 

Uwzględniając konieczność dostosowania zapisów uchwały do nowych zapisów 
ustawy zdecydowano o podjęciu nowej uchwały i utracie mocy przez dotychczasową 
uchwałę.    

Z tych względów podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione. 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


